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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 120 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 18. november 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF).
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Spørgsmål nr. 120 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik: 

”Kan ministeren bekræfte, at ministeren ikke kan garantere 
opholdstilladelse, forlængelse af opholdstilladelse eller gener-
hvervelse af opholdstilladelse til en eller flere personer, som 
søger udlændingenævnet om dette, og når ministeren ikke kan 
garantere dette, kan ministeren så bekræfte, at det er en konse-
kvens af lovforslaget L 178, der trådte i kraft 1. januar 2013, 
og at regeringen ingen planer har om at ændre ved, at det er 
udlændingenævnet, der træffer den endelige afgørelse i de før-
nævnte sager?”

Svar:

Med lov nr. 571 af 18. juni 2012 om ændring af udlændingeloven og lov 

om kommunale og regionale valg (Oprettelse af Udlændingenævnet samt 

valgret og valgbarhed til kommunale og regionale valg m.v) (lovforslag nr. 

L 178 fremsat den 25. april 2012) blev det uafhængige og sagkyndige Ud-

lændingenævn oprettet.

Udlændingenævnet har siden lovens ikrafttræden den 1. januar 2013 været 

øverste administrative klageinstans for Udlændingestyrelsens afgørelser 

om bl.a. familiesammenføring.

Det indebærer, at nævnets afgørelser på området ikke kan påklages til Ju-

stitsministeriet, herunder at justitsministeren ikke kan gribe ind i konkrete 

afgørelser, der er truffet af Udlændingestyrelsen i 1. instans og Udlændin-

genævnet som klageinstans. 

Justitsministeriet finder anledning til at bemærke, at Udlændingenævnets 

afgørelser – på samme måde som Justitsministeriets afgørelser før opret-

telsen af nævnet – træffes på grundlag af de regler, som Folketinget har 

vedtaget. 

Regeringen har ikke planer om at ændre på, at Udlændingenævnet er øver-

ste administrative myndighed på området. 


